SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 75/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL

– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

CLASSIFICAÇÃO CONDICIONAL NA PROVA DE HIGIDEZ FÍSICA

(Em cumprimento às determinações judiciais)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições, e em cumprimento às determinações judiciais, resolve:

1 Divulgar o recebimento da decisão judicial contida no processo relacionado no Anexo Único deste

edital, com liminar concedida em favor do seu respectivo impetrante.

2 Informar que o candidato relacionado no Anexo Único do presente edital foi considerado APTO na

Prova de Higidez Física seguindo de forma condicional no Concurso Público.

3 Informar que o resultado que considerou o candidato APTO na Prova de Higidez Física não entra

no mérito, absolutamente, sobre eventual desclassificação do mesmo candidato em fase diversa

(Prova de Aptidão Física ou Investigação de Conduta).

4 Ressaltar, uma vez mais, que a aprovação em todas as fases do concurso, ou mesmo em relação

as etapas de verificação de afrodescendência e avaliação presencial por Junta Médica e demais

Membros da Equipe Multiprofissional (PCD), se for o caso, são condições inarredáveis para o

candidato figurar na lista classificatória final, conforme o disposto nos subitens 18.2 e 18.3 do Edital

nº 002/2020.

5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

6 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 1° de junho de 2022.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

N.º DE INSCRIÇÃO-NOME DO(A) CANDIDATO(A)

011189  LEANDRO DE OLIVEIRA MARTINS  Ampla Concorrência  0007259-59.2022.8.16.0000